

EC Grønning Holding ApS

Grabows Vej 24, 9460 Brovst

CVR-nr. 29 78 20 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2022.

Elin Hjeltnes Grønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	EC Grønning Holding ApS Grabows Vej 24 9460 Brovst
	CVR-nr.: 29 78 20 75 Stiftet: 28. august 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Elin Hjeltnes Grønning Christian Grønning
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomheder	Nordisk Facade ApS, Jammerbugt Sea-Safe ApS, Jammerbugt Nordisk Facade AS, Norge Sea-Safe AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holding virksomhed.

Usædvanlige forhold

Dattervirksomhed i Norge har i flere år været indregnet uden værdi i regnskabet. Med virkning fra regnskabsåret 2021 er værdi af de 2 selskaber i Norge værdiansat til indre værdi på baggrund af senest offentliggjorte regnskaber. Egenkapitalen forbedres pr. 1/1 2021 med 487 tkr. som skyldes opskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Resultat for 2020 og egenkapital er tilpasset med indregning af resultat og værdi, hvorved resultatet reduceres med 1.406 tkr. efter skat fra -183 tkr. til -1.589 tkr. Egenkapitalen ultimo ændres med 350 tkr. fra 883 tkr. til 1.232.

Efter regnskabsafleggelsen i Nordisk Facade AS, Norge er der i Norge vundet en retssag om manglende betaling hvor der var afsat 100% til tab. Beløbet udgør 7-800 t.NOK og vil i 2022 forbedre resultatet i Norge med samme beløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.680 t.kr. mod -1.589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Driftsresultat	-3.875	-5.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.673.359	-1.588.778
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.902	7.484
Andre finansielle indtægter	24.594	7.914
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.339	-10.098
Resultat før skat	-1.680.077	-1.589.323
Årets resultat	-1.680.077	-1.589.323
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-442.621	-2.183.788
Overføres til overført resultat	0	594.465
Disponeret fra overført resultat	-1.237.456	0
Disponeret i alt	-1.680.077	-1.589.323

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	212.025	1.446.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	212.025	1.446.273
Anlægsaktiver i alt	212.025	1.446.273
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	97.309
Andre tilgodehavender	17.790	37.919
Tilgodehavender i alt	17.790	135.228
Likvide beholdninger	6.999	7.058
Omsætningsaktiver i alt	24.789	142.286
Aktiver i alt	236.814	1.588.559

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	442.621
Overført resultat	-572.654	664.802
Egenkapital i alt	-447.654	1.232.423
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.875	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	258.697	31.718
Anden gæld	417.896	320.418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	684.468	356.136
Gældsforpligtelser i alt	684.468	356.136
Passiver i alt	236.814	1.588.559

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	812.596	70.337	1.007.933
Korrektion vedr. aktier i Norsk dattervirksomhed	0	1.813.813	0	1.813.813
Resultatandel	0	-2.183.788	594.465	-1.589.323
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	442.621	664.802	1.232.423
Resultatandel	0	-442.621	-1.237.456	-1.680.077
	125.000	0	-572.654	-447.654

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.544	0
Andre finansielle omkostninger	<u>15.795</u>	<u>10.098</u>
	<u>30.339</u>	<u>10.098</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 712 t.kr. Iøvrigt kautioneres for AB 92-garanti.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
